

Fakultetenes forslag til endringer innenfor studieprogramporteføljen 2014/2015 – Runde 1 V-2013:

Opprettelser - Mulige opprettelser (avh. av f.eks. ekstern innvilgning) - *Nedleggelse* - *Omlegginger (sammenslåinger)*.

<i>Fakultet</i>	På henholdsvis -Årsstudium- og -Bachelornivå	-Masterprogram og -Profesjonsstudier (våre egne norskspråklige og egne internasjonale studietilbud)	-Eventuelle samarbeidsprogram, nasjonale eller internasjonale, alle typer, med henblikk på oppstart fra og med studieåret 2014/15	-Kommentarer:
AB	-	-2-årig master i arkitektur	-	-Hensiktsmessig at de som nå tas opp i 4. årskurs i det 5-årige siv.ark.-studiet blir tatt opp i et særskilt 2-årig studium i stedet (jf opplegget med egne parallelle 2-årige program v/ siv.ing.-utdanningen).
DMF	-	-2-årig master i farmasi (etableres som grad ved NTNU, men i samarbeid med HiNT (som skal bidra med undervisning og vegledning) -2-årig erfaringsbasert master i smerte og palliasjon	-	-Samfunnsbehov, jf St.m. 13, 2011/12; Utdanning for velferd (Samspills- meldinga) og Samhandlingsreformen om bl.a. mer behov for: -farmasøytisk kompetanse i både primær- og spesialisthelsetjenesten -flere eldre med kroniske smerter øker behovet for mer kompetanse på området.
HF	Årsstudier: -Likestilling og mangfold -Filmvitenskap -Medievitenskap -Film- og medievitenskap -Musikkvitenskap	-	-	-De som reelt ønsker et årsstudium søker seg nå til andre institusjoner eller inn på en bachelor i fagområdet her og faller fra etter år, eller tas opp til sekkeposten «Emnestudier i humanistiske fag». Disse studentene bør derfor heller tas opp til et reelt årsstudium her. Opprettelsene vil gi reelle gjennomstrømningsstatistikker og på sikt forhåpentligvis også bedre rekrutteringen til videre studier her.

IME	-	<p><u>Omlagginger, -fremmet fra IME som nedleggelses og opprettelser</u></p> <p>Revisjoner/Nedleggelses: Teknologi/siv.ing.: -5-årig master i datateknikk -5-årig master i elektronikk -5-årig master i kommunikasjons-teknologi -5-årig master i teknisk kybernetikk</p> <p>Realfaglige: -2-årig master i matematikk -2-årig master i statistikk -2-årig MSc in Mathematical Sciences</p> <p>Revisjoner/Opprettelser: Teknologi/siv.ing.: -5-årig master i datateknologi -5-årig master i elektronisk systemdesign og innovasjon -5-årig master i kommunikasjons-teknologi -5-årig master i kybernetikk og robotikk -2-årig master i industriell kybernetikk</p> <p>Realfaglige: -2-årig MSc in Mathematical Sciences.</p>	-	<p>-FRIKT-prosjektet; <i>fremtidens IKT-studier</i> har avstedkommet disse endringene, som i stor grad er omlagginger og revisjoner mer enn genuine opprettelser og nedleggelses. Det er gjort et godt og omfattende arbeid, og hovedintensjon er økt faglig kvalitet med sikte på å sikre at studietilbudene er oppdaterte og forskningsbaserte inklusiv god kopling mot internasjonal forskning. De nye studietilbudene skal være robust organiserte og inneholde gode generiske basiskunnskaper, slik at studentene får tilegnet seg en langsiktig kompetanse som styrker deres omstillingsevne ute i arbeidslivet. Det innføres en programspesifikk ingeniørstige i alle de fire 5-årige siv.ing.-programmene på området. Emneinnhold er revidert. Samlet reduserer IME med dette forslaget sin programportefølge med ett program. Den nye 5-årige IKT-porteføljen vil ha tilnærmet de samme kostnader og antall studenter som i dag, men med potensial for økt inntjening gitt at tiltakene for å motvirke frafall gir den tilsiktede effekt. Antallet uteksaminerte kandidater fra IKT-studiene er lavere enn behovet i markedet. De fornyede studietilbud, forbedringstiltak og ny rekrutteringsstrategi skal bidra til at vi i sterkere grad møter samfunnets behov innenfor dette viktige feltet.</p>
-----	---	---	---	---

IVT	-	<p>-Splitting av studieprogrammet MSc in Globalization. Ansvaret for dette studieprogrammet ligger i dag på SVT-fakultetet, og en av studieretningene er Global Production Management. Det ønskes opprettet et eget studieprogram med samme navn; MSc in Global Production Management (jfr det anførte under SVT)</p> <p>-Erfaringsbasert master innen olje og gass (90 sp) er under vurdering.</p>	-	<p>-Med SVT som vertsfakultet har vi nå studieprogrammet MSc in Globalization med de to studieretningene Global Politics and Culture og Global Production Management. Den sistnevnte studieretningen foreslås overført til IVT-fakultetet der den har sin fagbasis, og at den der opprettes som et eget studieprogram innen teknologi.</p> <p>-Den førstnevnte studieretningen endrer navn til Globalization, Politics and Culture og opprettes som et eget studieprogram ved SVT. På dette viset nedlegges pr. def. dagens studieprogram.</p> <p>-Prosjektgruppe nedsatt av IVT-fakultetet på bakgrunn av henvendelse fra Norsk Industri er i arbeid og har så langt anbefalt tiltaket. Etter at en har fått gjennomført nærmere markedsvurderinger så vil fakultetet, ved den endelige runden høst 2013 med henblikk på endringer fra og med studieåret 2014/15, konkludere med om hvorvidt en vil lansere dette da.</p>
NT	<p>-Ifm omlegging av master-tilbudet i kjemi vurderes studieretningene under bachelorprogrammet i kjemi (BKJ) formelt lagt ned.</p>	<p>-Omlegging: Nedlegging av Master i kjemi (MKJ) fra 2014-2015, og opprettelse av MSc in Chemistry (MSCHEM) fra 2014-2015. MSCHEM erstatter MKJ-programmet. MSCHEM vil trolig ikke bli inndelt i formelle studieretninger slik som nåværende MKJ.</p>	<p>-2-årig nordisk masterprogram (NMP) MSc in Polymer Technology (MSPOLYTECH) innen Nordic Five Tech/N5T-alliansen, fra 2014/15. Tiltaket har fått innvilga NMP-søknad hos SIU m/ NMR-midler (1. mill DKR). KTH koordinator, faglig og adm. støtte fra NTs IKP.</p>	<p>-NTs endringsforslag er – i likhet med de øvrige fakultetenes – i godt samsvar med NTNUs og eget fakultets strategier og handlingsplaner. Ved nye MSCHEM legges det opp til god forskningskopling og tverrfaglig samarbeid med andre institutter ved NTNU. Tilsvarende ved MSPOLYTECH der en også får felles</p>

<p>forts. NT</p>		<p>-Pågående evaluering om 2-årige MSc in Medical Technology (MSMEDTEK) skal nedlegges eller videreføres i en annen form, men det ønskes <i>uansett ikke opptak til MSMEDTEK til studieåret 2014/2015.</i></p> <p>-Pågående evalueringsarbeid innen det marine området kan medføre omorganisering av det 2-årige MSc in Marine Coastal Development fra 2014/2015 (avklares til høsten).</p> <p>-Etablering av egen studieretning innen eksisterende 2-årige internasjonale MSc in Light Metal, Silicon and Ferroalloy Production (MSLISIFER) f.o.m. 2014/15, →</p>	<p>(-2-årig masterprogram innen Verdikjede mat i blå og grønn sektor. Regionalt utdannings-samarbeid mellom HiST, HiNT, SINTEF og NTNU. Aktuelt først fra høsten 2015)</p> <p>→ som på sikt kan utvikles til et utdanningssamarbeid som en evt double degree-ordning med Shanghai Jiaotong eller Chongqing University i Kina.</p>	<p>utnyttelse av institusjonenes ulike kompetanse innenfor fagområdet.</p> <p>-Effektiviseringsgevinster og større rekrutteringsgrunnlag ved MKJ- til MSCHEM-omleggingen, samt BKJ-tilpassinga. Tilsv. for på-sikt-vurderingene.</p> <p><i>-NT ønsker her å forestå deltakelsen fra NTNU kun i form av vegledning på masteroppgaver og evt noen emner, slik at dette ikke er aktuelt som fellesgrad. Høgskolene må da tildele graden og disse må da bli akkrediterte til dette av NOKUT, og med søknadsfrist i september 2013 i så henseende, så må NTNU ta stilling til sin deltakelse innen da.</i></p> <p>← I tilknytning til Joint Research Centre-samarbeidet mellom NTNU og Jiaotong og Chongqing universitetene i Kina.</p>
<p>SVT</p>	<p>-</p>	<p>-MSc in Globalization, Politics and Culture</p> <p>-MSc in Globalization</p> <p><i>(jfr det anførte under IVT)</i></p>	<p>-</p>	<p>-Forbedret betegnelse på program og omstrukturering av programporteføljen med en „overføring“ av studieretningen Global Production and Management til IVT-fakultetet, der denne opprettes som et eget studieprogram.</p>

Opprettelser - Mulige opprettelser (avh. av f.eks. ekstern innvilgning) - *Nedleggelse* - *Omlegginger (sammenslåinger)*.

Styret vedtar tillatelser til opprettelser og nedleggelse av studieprogrammer (studieforskriftens § 13-1), mens fakultetene selv eller bemyndighet forvaltningsutvalg fastsetter studieretninger under de respektive studieprogrammene.

Rektor vedtar tillatelser til opprettelser og nedleggelse av årsstudier (studieforskriftens § 13 a).

For oversiktens skyld med hensyn til den samlede porteføljeutviklingen ber vi om at alle typer ovenfornevnte endringer tas med i denne tabell-oversikten.